２０１４年１０月３０日
会員の皆様

   日本バトン協会関東支部

理 事 長   内田 圭子

２０１４年度 日本バトン協会関東支部

第３回研修会「応急手当・ＡＥＤの使い方」

ご案内

時下 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当支部の活動に際しご理解ご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当支部では、２０１４年度日本バトン協会関東支部第３回研修会「応急手当・ＡＥＤの

使い方」を下記の通り開催する運びとなりました。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非多くの方々にご参加いただきますよう

ご案内申し上げます。

― 記 ―

 【日  時】 ２０１５年１月９日（金） 受 付   １３：３０～

研 修   １４：００～１７：００

 【場  所】 北とぴあ スカイホール

【主  催】 日本バトン協会関東支部

 【研修内容】  応急手当の目的・必要性・効果・方法(止血・異物除去)などの講義

         心肺蘇生(倒れた方の発見からＡＥＤの使用方法まで)などの実習

※講習修了者には救命技能認定証が交付されます。

【講  師】  王子消防署  応急手当指導員

【対  象】 会員（認定会員、一般会員、構成員）

   ［定員 ６０名］ 定員になり次第〆切ります。

【費  用】 ２０００円  (教材費含む)

【持 ち 物】  筆記用具・実技の出来る軽装・運動靴など

■申し込み先

日本バトン協会関東支部のホームページより申込書をダウンロードし、別紙受講申込書に必要

事項をご記入の上、２０１４年１２月１２日（金） までにメールにてお申し込みください。

日本バトン協会関東支部事務局 <Ｅ-ｍａｉｌ>  kanto-bta@tbz.t-com.ne.jp

■受講料振込先

＊郵便局備え付けの用紙をご利用ください。    １２月１２日（金）入金〆切

郵便振替口座 ００１３０－８－３５９４００

加入者名 日本バトン協会関東支部

通信欄 (連絡責任者氏名)  （受講者数） （受講料合計金額）

■その他

・受付確認票等は送付しません。

・キャンセルの場合は、受講料を返金しませんので、ご了承ください。

・災害等が発生又は予測される時は、研修会を中止させて頂く場合もあります。尚、その際は

日本バトン協会関東支部のホームページにて詳細を掲載します。

■会場への交通機関